UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
(35) 3829 1113

http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

EDITAL No 040/2012/PRG/UFLA

PIBID-Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

   DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
- SUPERVISORES DE ÁREA

A  Pró-Reitora  de  Graduação  da  Universidade  Federal  de  Lavras,  no  uso  de  suas
atribuições regimentais,  torna público o resultado do Edital  nº 037/2012/PRG/UFLA de
seleção  de  professor  da  Educação  Básica  aprovado  para  participar  do  Programa
PIBID/UFLA/CAPES-DEB.

1)  DO  RESULTADO  POR  ORDEM  DE  CLASSIFICAÇÃO:  Os  aprovados  serão

chamados conforme número de vagas

Área: Ciências Biológicas (3 vagas)

Nome do(a) Professor(a) Escola

Aline Martins Moreira EM José Luiz de Mesquita

Rogério Custódio Vilas Bôas EE Cinira de Carvalho

Lourdes Dias da Silva EE João Batista Hermeto

Área: Educação Física  (1 vaga)

Nome do(a) Professor(a) Escola

Rubens Guimarães Pinheiro CAIC

Área: Física  (1 vaga)

Nome do(a) Professor(a) Escola

Maria Regina Fonseca Guimarães EE Cinira de Carvalho

Área: Filosofia  (2 vagas)

Nome do(a) Professor(a) Escola

Anselmo Mata Teixeira Júnior EE Dora Matarazzo

OBS: 1 vaga por escola. Novo edital será aberto.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
(35) 3829 1113

http://www.prg.ufla.br       prg@prg.ufla.br

Área: Letras  (1 vaga)

Nome do(a) Professor(a) Escola

Amanda Jackeline Santos da Silva EE Cristiano de Souza

Domingas Pelegrini Vilas Boas EE João Batista Hermeto

Andréia Cristina da Silva CAIC

Sandra Gorete de Almeida Deslandes EE Cristiano de Souza

Área: Matemática (1 vaga)
Nome do(a) Professor(a) Escola

Roselene  Marques  S.  SoaresDenis  Hostalacio
Lima

EE Dora Matarazzo

Denis Hostalacio Lima EE Dora Matarazzo

2) DISPOSIÇÕES GERAIS:

A Coordenadora Institucional do PIBID entrará em contato por e-mail com os
aprovados no processo de seleção para agendar a primeira reunião.

Lavras, 12 de julho de 2012.

SORAYA ALVARENGA BOTELHO
Pró-Reitora de Graduação

	Caixa Postal 3037 - Lavras - MG - 37200-000
	(35) 3829 1113
	PIBID-Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência
	RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO
	DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA
	- SUPERVISORES DE ÁREA